

### INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL

### DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN

UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN

COORDINACIÓN DE CONSERVACIÓN Y SERVICIOS GENERALES COORDINACIÓN TÉCNICA DE SERVICIOS GENERALES

### DIVISIÓN DE VIÁTICOS, CORRESPONDENCIA Y SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

# INFORME DE LA COMISIÓN

**NÚMERO DE PLIEGO** 

14048

Ciudad de México, a 16 de octubre de 2023

Nombre del Coordinador Normativo: MARCO AURELIO RAMIREZ CORZO Nombre de la Coordinación Normativa: DIRECCIÓN DE FINANZAS

ADSCRIPCIÓN: DIRECCIÓN DE FINANZAS

LUGAR DE LA COMISIÓN: LA PAZ, B.C.S.

DEL: 11/10/2023

AL: 13/10/2023

OBJETO DE LA COMISIÓN: APOYO DELEGACIONAL

### 1. PROPÓSITO DE LA COMISIÓN

Taller Nacional de Jefes de Servicios de Finanzas 2023, en la Ciudad de La Paz, Baja California Sur,

#### 2. ACTIVIDADES REALIZADAS

Asistir a las ponencias respecto de los temas de importancia para la Dirección de Finanzas, los cuales se expusieron para los Jefes de Servicios de Finanzas de los Órganos de Operación Administrativa Desconcentrada, Unidades Médicas de Alta Especialidad, Centros Vacacionales; así como personal de Oficinas Centrales.

### 3. CONCLUSIONES

La interacción de los Jefes de Servicios de Finanzas de los Órganos de Operación Administrativa Desconcentrada, Unidades Médicas de Alta Especialidad, Centros Vacacionales; así como personal de Oficinas Centrales; permite conocer las necesidades y la problemática de todo el país,

# 4. RESULTADOS OBTENIDOS

Impulsar la capacitación la cual juega un papel primordial para el logro de tareas y proyectos, a través de conocimientos, herramientas, habilidades y actitudes.

# 5. CONTRIBUCIONES PARA LA DEPENDENCIA

Contar con servidores públicos capacitados, permite que el desarrollo de sus actividades sea de manera eficaz, eficiente y en apego a la misión del Instituto Mexicano del Seguro Social.

"Declaro bajo protesta de decir verdad, que los datos contenidos en este informe son verídicos, y manifiesto tener conocimiento de las sanciones que se aplicarán en caso contrario"

IVONNE GABRIELA GONZALEZ CUEVAS Nombre y Firma del servidor público comisionado

1270-009-032